
 

ESTADO DA PARAÍBA  
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TENÓRIO 
CRIADO PELA LEI Nº 003/97 

ANO 28.                                                                                                                                                                                                        EDIÇÃO DE JANEIRO DE 2025 
  PUBLICADO EM 17/01/2025 

  
 

1 
 

INFORME MUNICIPAL 

PORTARIA Nº 029 DE 17 DE JANEIRO DE 2025 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
TENÓRIO – PB, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 43, incisos I e VI, da Lei Orgânica Municipal 

  

RESOLVE:  

 

Art. 1º NOMEAR, o senhor MANOEL SOARES DE ALMEIDA, 
CPF 041.978.114-54, para o exercício do cargo de 
provimento em comissão de Diretor de Eventos e Lazer do 
Município de Tenório - PB.  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
Publicação. Retroagindo seus efeitos ao dia 03/01/2025. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder 
Executivo  

 

MANOEL VASCONCELOS 

Prefeito Constitucional de Tenório/PB 

PORTARIA Nº 030 DE 17 DE JANEIRO DE 2025 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
TENÓRIO – PB, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 43, incisos I e VI, da Lei Orgânica Municipal 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear POLIANA CRISTINA DANTAS, para o 
exercício do cargo de provimento em comissão de 
Coordenadora de Apoio à Comunidade do Município de 
Tenório – PB, com lotação na Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Trabalho da Prefeitura Municipal de 
Tenório-PB.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
Publicação. Retroagindo seus efeitos ao dia 03/01/2025. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder 
Executivo  

 

MANOEL VASCONCELOS 

Prefeito Constitucional de Tenório/PB 

 

PORTARIA Nº 031 DE 17 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Tenório - PB, 
no uso das suas atribuições que lhe confere o art. 43, 
incisos II e VI da Lei Orgânica do Município 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - NOMEAR, o senhor ADILSON CESAR MODESTO 
CONSERVA JUNIOR, CPF 076.684.984-86 para ocupar o 
cargo de provimento em comissão de ASSESSOR JURÍDICO 
do Município de Tenório - PB.  

  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
Publicação. Retroagindo seus efeitos ao dia 03/01/2025. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder 
Executivo  

 

MANOEL VASCONCELOS 

Prefeito Constitucional de Tenório/PB 

 

PORTARIA Nº 032 DE 17 DE JANEIRO DE 2025 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
TENÓRIO – PB, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 43, incisos I e VI, da Lei Orgânica Municipal 

  

RESOLVE:  

 

Art. 1º NOMEAR, a senhora OLINDINA VITAL NETA, CPF 
033.349.084-37 para ocupar o cargo de provimento em 
COMISSÃO de COORDENADORA do Programa Saúde da 
Família da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Tenório-PB.  

  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
Publicação. Retroagindo seus efeitos ao dia 03/01/2025. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder 
Executivo  

 

MANOEL VASCONCELOS 

Prefeito Constitucional de Tenório/PB 

 

PORTARIA Nº 033 DE 17 DE JANEIRO DE 2025 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TENÓRIO – PB, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 43, incisos I e VI, da Lei 
Orgânica Municipal e da lei de n° 210 de 10 de novembro de 2009 

Joana
Linha

Joana
Linha

Joana
Linha

Joana
Linha

Joana
Linha



 

ESTADO DA PARAÍBA  
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TENÓRIO 
CRIADO PELA LEI Nº 003/97 

ANO 28.                                                                                                                                                                                                        EDIÇÃO DE JANEIRO DE 2025 
  PUBLICADO EM 17/01/2025 

  
 

2 
 

INFORME MUNICIPAL 

(Plano de Cargos e Carreiras do Magistério do Município de Tenório 
– PB). 

  

RESOLVE:  

 

Art. 1º NOMEAR, a senhora IZELDA ALICE DA CUNHA SOUZA, CPF 
072.927.974-07 para o exercício da função pública de Orientadora 
Escolar com lotação lotação na Secretaria de Educação no 
Município de Tenório - PB.  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
Publicação. Retroagindo seus efeitos ao dia 03/01/2025. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo 

 

MANOEL VASCONCELOS 

Prefeito Municipal de Tenório/PB 

 

PORTARIA Nº 034 DE 17 DE JANEIRO DE 2025 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TENÓRIO – PB, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 43, incisos I e VI, da Lei 
Orgânica Municipal e da lei de n° 210 de 10 de novembro de 2009 
(Plano de Cargos e Carreiras do Magistério do Município de Tenório 
– PB). 

  

RESOLVE:  

 

Art. 1º NOMEAR, a senhora LIONIZIA ALVES DA COSTA, CPF 
094.428.434-51 para o exercício da função pública de Supervisora 
de Área com lotação na Secretaria de Educação no Município de 
Tenório - PB.  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
Publicação. Retroagindo seus efeitos ao dia 03/01/2025. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo 

 

MANOEL VASCONCELOS 

Prefeito Municipal de Tenório/PB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Joana
Linha

Joana
Linha

Joana
Linha

Joana
Linha


